] HUCHEZ ,([ SVERO © 2015 by Huchez Treuils S.A.S.
’ y

Elektrisk vinsch

Elektriska vinschar

MOTORBOX® 300 och 500kg

Bruksanvisning

C € 140-225.13/2

Oversittning av originalbruksanvisningen SE Kopiering forbjuden



ll\t[] HUCHEZ ,([ SVERO © 2015 by Huchez Treuils S.A.S.
) 4

For att kunna garantera f('jrb(?ttringar av sina produkter tar sig HUCHEZ ratten att justera utrustningen som
beskrivs nedan och att i sa fall leverera den med annat utseende an i bruksanvisningens illustrationer.

Kopiering férbjuden

Innehall
1- Anvdndningsvillkor 2
2- Sdkerhetsforeskrifter 3
3 - Garanti 4
4 - Mottagning av utrustningen 4
5 — Obligatoriska kontroller som ska utforas av operatdren 5
6 — Beskrivning av apparaterna 5

6.1 - Allmént

6.2 - Dimensioner

6.3 - Tillgdngliga modeller

6.4 FEM-klassificering
7 — Transport — Forvaring 7
8 - Installation och driftsattning 8

8.1 Installation
8.2 Installationsplats
8.3 - Linutlopp
8.4 - Stromforsérjning
8.4.1 - Elkoppling
8.4.2 - Anslutning
8.5 - Arbetslina
9 - Underhadll och service 12
9.1 - Innan vinschen forflyttas
9.2 - Regelbundet underhall

10 - Utrangering 14
11 - Reservdelar 14
12 - Funktionsfel 15
13 - EG-forsakran om doverensstammelse 16
14 - Bilagor 17
A - Specifikation av delar
. Andstopp

. MOTORBOX® 300 kg
. MOTORBOX® 500 kg
B - Elscheman
Modell med @ndstopp
Modell utan andstopp
C - Installning av andstopp

D - Underhallsdokumentet

|
1 - Anvandningsvillkor

Alla operatérer maste ldsa installationsanvisningarna uppmérksamt fére forsta
anvandningstillfallet. Med de har anvisningarna ska operatéren kunna bekanta sig med vinschen
och utnyttja den till dess fulla potential. Installationsanvisningarna innehaller viktig information
om hur vinschen anvédnds pa ett sakert och riktigt sitt. Genom att félja dessa anvisningar
undviker du risker, minskar reparationskostnaderna, reducerar driftstoppen och 6kar vinschens
tillforlitlighet och livslangd. Bruksanvisningen ska alltid finnas tillgidnglig pa den plats dar
vinschen anvands. Férutom installationsanvisningarna och de olycksférebyggande foreskrifterna
maste rddande nationella arbetsskyddsregler foljas.

Den har apparaten berors av det europeiska regelverket, narmare bestamt maskindirektivet
2006/42/EG, direktiven CEM 2004/108/EG och DBT 2006/95/EG, samt standarden EN 14492/1.

Oversittning av originalbruksanvisningen SE Kopiering forbjuden



[m[] HUCHEZ ,([ SVERO © 2015 by Huchez Treuils S.A.S.
) 4

Med de har vinscharna gar det att flytta laster med hjalp av en lamplig stdlvajer. De &r
konstruerade for att utfora lyft och dragningar inom den angivna belastningskapaciteten och med
en sakerhetskoefficient pd 5 (hallfasthet mot fullsténdigt brott).

= Vid anvandning for lyft ar enligt det europeiska regelverket viss utrustning obligatorisk,
sasom andstoppssystem och, vid laster éver 1 000 kg, lastsékring.

= Operatdren ska kontrollera att denna utrustning finns pd plats (tillhandahalls som tillval av
tillverkaren) innan ndgot lyft utfors.

» Kapaciteten som anges pa vinschen motsvarar den maximala anvdndningskapaciteten, den
ska aldrig dverskridas.

= DEN HAR VINSCHEN FAR ALDRIG ANVANDAS FOR ATT LYFTA MANNISKOR.

= Borja inte flytta lasten férrdn den har fasts pa ritt satt och du &r saker pad att alla personer
har avlagsnat sig fran riskzonen.

= Fore varje anvandning ska operatéren kontrollera att apparaten med tillhérande kabel,
lastkrok, kontrollmarkning och faste ar i gott skick.

= Operatoren ska kontrollera att lasten &r fastsatt pd sddant satt att varken operatéren sjalv
eller andra utsatts for fara av vinschen, vajern och lasten.

» Vinscharna kan anvandas vid temperaturer mellan -10 °C och +50 °C. Kontakta tillverkaren
rérande anvandning under extrema forhallanden.

OBS: Vid temperaturer under 0 °C maste bromsen kontrolleras s att inget funktionsfel till f6ljd

av is uppstar.

Vid anvéndning av vinscharna maste de olycksférebyggande dtgédrder noggrant vidtas och de

sakerhetsforeskrifter strikt foljas som galler i det land dar vinschen anvands.

Uppgifter rérande stalvajerns och dess infistens varmebestandighet ska finnas tillgédngliga fran

tillverkaren och maste iakttas.

= HUCHEZ avskriver sig allt ansvar for konsekvenserna vid annan anvandning eller installation
an vad som foreskrivs i den har bruksanvisningen, liksom féljder av borttagning, modifiering
eller byte utan skriftligt tillstand av originaldelar eller originalkomponenter mot delar eller
komponenter med annat ursprung.

DU MASTE OCKSA FOLJA GALLANDE REGLER I DITT LAND.
[
2 - Sakerhetsforeskrifter

Kontrollera varje gang innan vinschen anvénds att inget kan orsaka dverbelastning, sdsom:
infastning i marken, fastsugning, fastklamning etc. av lasten.

I egenskap av vinschens operatér ansvarar du fér din egen och dina kollegers sakerhet i
arbetsomradet.

Operatéren maste utan undantag iaktta all féljande sakerhetsinformation som galler hantering
och anvandning av vinschen, liksom hanvisningarna till andra delar av denna bruksanvisning.
Om dessa foreskrifter inte foljs leder det till en 6kad riskniva.

Endast personer som har auktoriserats av foretaget far anvanda vinschen.

Innan du anvander vinschen for forsta gangen ska du bekanta dig med dess

anvandningsvillkor. L&s d&rfor uppmérksamt denna bruksanvisning i dess helhet och utfér i

tur och ordning alla de 8tgérder som beskrivs i den.

* Informera din servicechef eller sidkerhetsansvarig om alla funktionsfel sa att de omedelbart
kan atgardas.

*  Folj foreskrifterna fran organisationer for forebyggande av arbetsskador, sdsom, i Sverige,
Arbetsmiljéverket, liksom ditt féretags skyddskommitté, om det finns en sadan.

*  F8lj undantagslést informationen i styckena ANVANDNINGSVILLKOR (nedan) och

ARBETSVAIJER (sid 10)

Operatoren eller operatérerna ska kunna se lasten direkt.

Se till att operatdren kan skoéta vinschen under de omstandigheter som beskrivs i den har

bruksanvisningen. Syftet ar att trygga sakerheten for manniskor och omgivning.

Lyft och forflytta inte laster nar det finns personer i riskzonen.

L3t inte ndgon g& under upphéngd last.
Lamna inte upphangd last eller last med dragspdanning obevakad.

Oversittning av originalbruksanvisningen SE Kopiering forbjuden



[m[] HUCHEZ ,([ SVERO © 2015 by Huchez Treuils S.A.S.
) 4

Utover det foregdende varnar vi dig for de former av felaktig anvéndning eller hantering som
anges nedan. Det ar farligt och férbjudet att:

e rulla av linan helt frén rullen (spara 2 till 3 restvarv)

e dra snett

o |3ta lasten std och vaga

e anvanda linor som till diameter och textur inte motsvarar specifikationerna i den har
bruksanvisningen (FEM 1dm - ISO M1)

e anvanda slitna eller splitsade linor

e greppa eller réra vid I6pande lina eller roterande rulle

e anvéanda lastkrokar utan sparrhake, som inte klarar de belastningar som anges pa vinschen eller
som &r i daligt skick

e forain foremal i delar av vinschen som &r i rorelse

¢ manipulera belastade vinschar

e anvanda vinschens lina som lastslinga

e trycka pd knappsatsen (uppvarmning av motorn och de elektriska komponenterna)

e satta hander, klader etc. i kontakt med delar i rorelse, sérskild dar linan rullas pa och av.

|
3 - Garanti

Vara elektriska vinschar garanteras halla i ett ar fran expeditionsdatum (fran det att den lamnar
tillverkaren).

Forsaljaren foérbinder sig att dtgarda varje funktionsfel som beror pa fel i konstruktionen, vid
tillverkningen, p& komponenterna eller sjilva materialet.

Garantin tacker inte slitage eller skador som beror pa bristande regelbundet underhall. Den técker
inte slitage till foljd av bristande kontroller eller felaktig anvandning av apparaterna, sarskilt
dverbelastning, drag pa snedden, éver- eller underspanning eller felaktig inkoppling.

Garantin upphor att gélla vid demontering, modifiering eller byte av mekaniska eller elektriska
komponenter som sker utan vart medgivande eller som utférs av ej auktoriserad reparatér.
Garantin galler bara foér originaldelar frdn tillverkaren. Under garantins giltighetstid ska
forsaljaren byta ut eller reparera delar som har identifierats som bristfalliga efter att ha
undersoOkts av forsadljarens kvalificerade och auktoriserade servicetekniker, och det kostnadsfritt.

Garantin utesluter all annan ersattning eller skadestand.

Reparationer som féljer pd garantin utfors i princip i forsaljarens verkstader eller av agent som
har auktoriserats av tillverkaren. Om 3tgarder utférs pad utrustningen utanfér férsaljarens
verkstdder ska forsiljaren std for kostnaderna for demontering eller montering av dessa
komponenter under férutsittning att dessa atgéarder endast utférs av forséljarens egen personal
eller av agent som har auktoriserats av tillverkaren. De utbytta delarna blir férsaljarens egendom
och ska skickas till férsaljaren p& dennes bekostnad.

Fér vésentliga komponenter som inte tillverkas inom ramen fér férséljarens garantidtagande och
som bar en specialtillverkares méarke utfirdas garantin av, och kan variera beroende p3,
specialtillverkaren.

|

4 - Mottagning av utrustningen

Besiktiga forpackningen och kontrollera att den &r i gott skick.
Anmal eventuella avvikelser.

Kontrollera att vinschen motsvarar din bestallning.

Oversittning av originalbruksanvisningen SE Kopiering forbjuden



[m[] HUCHEZ ,([ SVERO © 2015 by Huchez Treuils S.A.S.
) 4

5 - Obligatoriska kontroller som
ska utforas av operatoren

Den har utrustningen dr avsedd att testas:

= dynamiskt, med koefficient 1,1
= statiskt, med koefficient 1,25

Operatdrerna maste folja de standarder som galler i aktuellt land.
I Frankrike:
Foérordning fran den forsta mars 2004 gallande kranar och lyftanordningar:

Andringarna i regelverket fér anvandning och kontroll av kranar och lyftanordningar, som trédde
i kraft den forsta april 2005, ger alla operatdrer nya skyldigheter:

e Lamplighetskontrollen, som bestar i att kontrollera att lyftanordningen &r anpassad till det arbete
som ska utféras och till de risker som arbetarna &r utsatta for, samt att de planerade projekten
ar forenliga med de anvandningsvillkor som har definierats av apparatens tillverkare.

e Kontroll av montering och installation som bestdr i att se till att lyftanordningen har monterats
och installerats pa ett sdkert satt, i verensstimmelse med tillverkarens bruksanvisning,

e Allmanna regelbundna besiktningar som innefattar kontroll av slitage och genomférande av
funktionstester.

e Kontroller av driftsattning eller dtertagande i drift vid byte av driftstélle, andrad konfiguration
eller andrade anvandningsvillkor pd samma plats, efter nedmontering och dtermontering av
lyftanordningen, efter varje storre forflyttning, reparation eller modifikation som inbegriper
lyftanordningens véasentliga komponenter, efter varje olycka som beror pa brister i ndgon av
lyftanordningens vasentliga komponenter.

e Underhallsdokumentet (férordning fran 2 mars 2004 tillamplig till den férsta april 2005) déar
underhallsdtgarder som har utférts i enlighet med rekommendationerna fran anordningens
tillverkare ska skrivas in, liksom all annan besiktning, underhall, reparation, komponentbyte eller
modifikation som utférs pa anordningen. For varje atgard anges det datum da dtgéarden utférs,
namnen pa de personer, eller i forekommande fall de féretag, som har utfért dtgérden, typ av
atgérd och, om det rér sig om en regelbunden 3tgérd, med vilka intervall den utférs. En engelsk
version av underhdllsdokumentet till HUCHEZ lyftvinschar kan laddas ner fran var webbplats
www.huchez.fr/uk under rubriken “After sales services”. Det finns ocksd ett exemplar av
dokumentet bifogat till detta meddelande.

Kontrollerna utfors enligt ett protokoll och syftar till forebyggande underhdll som ska avslsja allt
slitage och alla defekter som kan orsaka fara.

|
6 — Beskrivning av apparaterna

6.1 -
Allmant

Vinscharna finns i versioner pa 300 och 500 kg, med och utan andstopp. De &r avsedda for
dragning eller lyftning av last.

. Styv stalstallning.

. Stdlrulle som har maskinsvetsats pa breda sidostycken mojliggér séker och logisk fastning av
linan.

. Enfasig bromsmotor 230 volt - 50 Hz, lyfttyp. P = 0,37 kW - klass F - IP 54.

. FEM-klassen &r 1 Dm (ISO: M1).

. Mandverpanel 230 V enfas - IP 65 dubbel isolering. . Seriellt nddstopp.

Oversittning av originalbruksanvisningen SE Kopiering forbjuden



w)HUCHEZ /{//SVERO

6.2 - Dimensioner

ﬂ_w‘

T

fﬂi—ﬁ
L L

74 50

245 124 68,5

341 ( 300 sans fin de course)

Plages de sortie

© 2015 by Huchez Treuils S.A.S.

-
205

390

Fastsattning

de cable
\\.
\‘a
R'\
e
|‘
]
J.
§ 200 35
Joﬂ
341 (300 utan &ndstopp) Omrade for linutlopp
6.3 - Tillgdangliga modeller
Specifikationer MOTORBOX® 300CD 5 500 CD 3
Kraft pa det forsta linlagret i kg 300 500
Kraft pa det 6vre linlagret i kg 300 500
Antal linlager 3 3
Linlangd forsta lagreti m* 4 4
Linlangd Oversta lagret i m* 16 13,5
Linans < i mm 5 6
Hastighet forsta linlagret i m/min 4,6 2,6
Hastighet 6vre linlagret i m/min 6 3,5
FEM 1Dm 1Dm
Motor Kw 0,37 0,37
Stromtillforsel 1-fas—-230V 1-fas—-230V
Vikt (vinsch utan lina) i kg 27 27

Oversittning av originalbruksanvisningen

SE

Kopiering forbjuden



w)HUCHEZ /{//SVERO

OBS: Lindiametern som anges ovan motsvarar den lina som rekommenderas inom ramen fér
FEMklassificeringen 1 Dm/ISO M1. Den motsvarar dven kraften pa det sista linlagret

OBS: Man maste se till att linans motstandskoefficient &r tillracklig for den last som ska lyftas/dras
(FEM 1 Dm/ISO M1).

6.4- FEM-klassificering
Det finns atta grupper av mekanismer:

© 2015 by Huchez Treuils S.A.S.

EMK 1 Dm 1Cm 1 Bm 1 Am 2m 3m 4 m

5m

ISO M1 M2 M 3 M 4 M5 M6 M7

M 8

For att avgora vilken grupp en lyftanordning, vinsch eller talja hor till maste man ta hansyn till
tre vasentliga parametrar:

Den maximala lasten som ska lyftas

Inklusive vikten pd linan och eventuella lyfttillbehsr (lyftkrokar etc.), om de inte har en
sammanlagd vikt som &r lagre an eller lika med 5 % av den vikt som ska lyftas.
Belastningsgrad

Ange i vilka proportioner som lyftanordningen ska anvdndas for maximal belastning respektive
for lagre belastning. Man skiljer pa s satt mellan fyra typiska belastningsgrader:

Litt Lyftanordningar som i undantagsfall belastas maximalt k<05
och ofta utsatts for mycket sma belastningar. -
Medel Lyftanordnm_gar s_pm gaonska oftf'a belastas maximalt 0,5 <k < 0,63
och ofta utsétts for sma belastningar.
Tung Lyf'Eanorqmngar som ofta bela_stas maximalt och ofta 0,63 <k<0,8
utsatts for medelstora belastningar.
Mycket Lyftanordningar som regelbundet utsatts for
. S ) 08<k=s1
tung belastningar i narheten av maxbelastningen.

For en exakt klassificering ar det basta att rakna ut det genomsnittliga kubikvardet med hjalp

av féljande formel: i vilken: k=3, +vP . Lt + (Bt9)® . Lt .t P .l
R = nyttolast eller partiell t = drifttid med nyttolast eller partiell last + egenvikt
last nominell kapacitet sammanlagd drifttid
Y = egenvikt t a= drifttid med bara egenvikt sammanlagd drifttid
maximal belastning

FEM-klassificering

MOTORBOX 300 - 500
. Genomsnittlig drifttid per dag, i timmar.
Belastningsgrad
7'30’ 15’ 30’ 1h
Latt 1 Dm 1 Dm 1 Dm 1Cm
Medel 1 Dm 1 Dm 1 Dm 1 Bm
Tung 1 Dm 1Cm 1 Dm 1 Am
Mycket tung 1Cm 1 Bm 1Cm 2m

Oversittning av originalbruksanvisningen

|
7 - Transport - Forvaring

OBS: vinkeln som bildas mellan lastkroken och de tva fastpunkterna bér inte éverstiga
450,

Lossa och lagg ifran dig vinschen forsiktigt, utan att tappa den!

Tank pd den excentriska tyngdpunkten.

For mer information om vinschens vikt, se kapitlet om tekniska specifikationer.

De har vinscharna ska férvaras skyddade fér védder och vind, pa en torr och ren plats, vid en
temperatur mellan -10 °C och +50 °C.

SE

Kopiering forbjuden



llll[] H“CHEZ ,([ SVERO © 2015 by Huchez Treuils S.A.S.
) 4

8 - Installation och driftsattning

8.1- Installation
Livslangden pa en vinsch beror pa driftsattningen.

Det dr mycket viktigt att uppmarksamt ldsa den har anvisningen foér installation, anvandning
och underhdll av din vinsch.

All anvéndning som strider mot vara anvisningar ar riskfylld. Darfoér avskriver sig tillverkaren

allt ansvar.
e I Anvéand inte apparaten om du inte har last och tillgodogjort dig innehdllet i hela bruksanvisningen.
e Forvara alltid bruksanvisningen i narheten av apparaten, sa& att operatdéren och

underhallsansvarig kommer &t den
o Respektera och fa andra att respektera sidkerhetsreglerna.

Anslut till elnatet (se 8.4 Stromférsérjning).
Kontrollera linan och lastkroken

Var beredd att ndr som helst trycka pa nédstoppet nar du kontrollerar, utan belastning, att
lastkrokens rérelse motsvarar pilarnas riktning p& manéverpanelen.

Kontrollera att bromsen fungerar: hang pa en nominell belastning och lyft och sénk den eller,
vid halning, dra den.

Kontrollera att andstoppet fungerar.
Vinschen har genomgatt dynamiska och statiska tester pa fabriken (jfr. Testrapport).

8.2- Installationsplats

De har vinscharna maste installeras och skruvas fast pd en plan, kompakt och siker yta som
tal den belastning som den kommer att utsdttas for. Ett oldmpligt installationsstélle kan
orsaka allvarliga olyckor.

For att bedéma installationsstallets lamplighet och hallbarhet for belastning bér man ta
hdnsyn till eventuell &verbelastning, vinschens egen vikt, samt vikten pd& den
tillvalsutrustning och/eller tillbehér som monteras pa vinschen, samtliga dynamiska krafter
inberdknade. Vinschens operatér ar ansvarig for valet av installationsstdlle. I fall av
tveksamheter rérande lampligheten av ett stdlle for installation boér du vanda dig till en
byggnadsingenjér eller en expert pa statik.

Dra 8t fastskruvarna pa ratt satt:

Fastskruvningsbar skruv/mutter av kvalitet 8.8
Skruv/mutter
Nm
M12 90

8.3 - Linutlopp

Oversittning av originalbruksanvisningen SE Kopiering forbjuden



[m[] H“CHEZ ,([ SVERO © 2015 by Huchez Treuils S.A.S.
) 4

8.4 - Stromforsorjning

Kontrollera att strommen till apparaten &r bruten innan ndgon tgérd utférs pa elkablarna.
En franskiljare bor placeras maximalt tio meter fran anvandningsplatsen.

Mycket viktigt: Vinschen arbetar bara pa full effekt om motorn har god strémférsérjning via
en exakt dimensionerad elkabel.
Sakerstall lampligt personskydd framfor vinschen.

8.4.1 - Elkoppling

Matarkabeln, skyddssékringarna och huvudfranskiljaren (se kopplingsschema) maste
anforskaffas av kunden.

Kontrollera att matningsnatet dverensstdammer med apparaten.

Kontrollera att stromstyrkan inte avviker med mer &n 5 % fran méarkspanningen Koppla
ifrdn alla stromkallor.

Kontrollera att vinschens huvudstrombrytare ar avstangd.

Anslut inte matarkabeln till apparaten med hjdlp av elklammor (kopplingsdosor etc.).
Anslut inte apparaten till elnatet med en otillrackligt dimensionerad kabel.

"Skarva” aldrig franskiljarna, strombrytarna och skydds- eller begrénsningsutrustningen.
Sparra, modifiera eller avlagsna aldrig sparrarna eller andstoppen for att kéra hogre eller
lagre &n de tilldter.

En franskiljare bér placeras maximalt tio meter fran anvandningsplatsen.
Rekommenderad kabeldimension:

. Matarkabelns langd
SPANNING TYP
10 m 30 m
230 V enfas 24T 1,5 mm2 2,5 mm?2

8.4.2 - Anslutning

Anslut strommen med den medfdljande enfashankontakten med cirka 0,5 m matarkabel.
Kontrollera att vinschen fungerar (rotationsriktning).

8.5 - Arbetslina

Kom ihag: kontrollera vinschens maxkapacitet

Mycket viktigt:
Enligt sakerhetsbestimmelserna maste alltid 2 till 3 linvarv ligga kvar pa rullen.

Enligt lagstiftningen far linans diameter inte dverskrida rekommendationerna.

Om den lina och lastkrok som anvénds inte har levererats med apparaten fran tillverkaren
ska du kontrollera att de garanterat har en sikerhetsnivd som motsvarar det som anges i
tabell § 6.4.

Livslangden pa de stdllinor som anvands i vinschen beror pd ett flertal faktorer, bland annat
arbetscyklernas utformning (lyfthéjd, lyfthastighet, antal och typ av avvikelser etc.) och
anvandningssattet (antal upprullningsvarv, férdelning av arbetscykler ldngs stallinan etc.).
Stéllinornas livslangd varierar alltsd mycket beroende pa dessa faktorer.

Tank pd att vid byte av lina maste ersattningslinan ha samma egenskaper som originallinan.
Ett sddant byte maste skrivas in i underhallsdokumentet.

OBS: Aven om linan levereras med vinschen har den inte dragits at vid tillverkningen. Darfor
bér anvéndaren dra at den med en kraft pa 1-2 % av kabelns brottlast.

Oversittning av originalbruksanvisningen SE Kopiering forbjuden



] HUCHEZ ,([ SVERO © 2015 by Huchez Treuils S.A.S.
’ y

Matning av linans diameter med skjutmatt:

Korrekt matning Felaktig matning
Hantering av stallinor

= Anvand alltid skyddshandskar som &r anpassade for hantering av stallinor = Anvéand aldrig linor
med skavanker, sdsom:

v Ett otilldtet antal avslitna tradar
Deformationer i flatverket
Knutar med avslitna tradar
Tillplattade sektioner
Avsmalnade sektioner
Lossnande tradar
Avslitna karntradar
Slappa dukter
Bdjar eller 6glor
= Kontrollera alltid hur sliten linan ar innan du anvander den
= Anvand aldrig stallinor som har krékts
= Dra aldrig stdllinorna dver skarpa eller vassa kanter

AN N N NN

Avrullning av linan fran spolen:

KORREKT:

FELAKTIG

Fastning av linan

Se foton nedan.

= Oppna vid behov &ndstoppets kapa.

= Lossa muttrarna.

= Forin linans @ande genom linldset och in i rullen.

= Dra at skruvarna.

= Kontrollera att linan sitter fast ordentligt.

= Montera tillbaka &ndstoppets kapa.

Linan far under inga omstandigheter slingra sig.

10

Oversittning av originalbruksanvisningen SE Kopiering forbjuden



!ﬂ HU CI'IEZ d SVERO © 2015 by Huchez Treuils S.A.S.
y.

Upprullning av linan pa rullen

For att géra detta, spann linan och rulla upp den i tétt sittande varv pa rullen.

Kom ihdg: Maxkapaciteten for de héar vinscharna &r 16 m lina med diametern 5 mm eller 13,5 m lina med
diametern 6 mm.

Mycket viktigt: Enligt sakerhetsbestdmmelserna maste alltid 3 linvarv ligga kvar pa rullen. Om den lina och
lastkrok som anvénds inte har levererats med apparaten fran tillverkaren ska du kontrollera att de garanterat
har en sékerhetsnivd som motsvarar koefficient 5.

Bérja rulla linan i en hégergaende spiral. Detta underldttas genom att vissa rullar har en klack pa ett av
sidostyckena, som kan anvandas for att “fylla ut” utrymmet mellan det férsta varvet och sidostycket.

Det férsta linlagret ska vara hart lindat och ha ett visst tryck. Anvédnd en klubba eller en trabit och sld ihop
varven. S8 inte for hdrt, d@ kan dukterna éverlappa varandra, men tillrdckligt hart for att linan inte ska kunna
flytta sig pa rullen. Om det forsta linlagret sitter fér 16st bildas det ett tomt utrymme mellan det och nésta
lager, vilket kan orsaka problem. Ett alltfér hart lindat forsta lager gér att de efterféljande lagren inte har
tillrackligt med utrymme mellan sig.

Det forsta lagret och alla efterféljande lager ska rullas pa rullen med lagom spénning (5-10 % av linans sakra
arbetslast). Om linan rullas utan att vara spand kan den ga sénder och plattas ut for tidigt pa grund av att de
Overliggande lagren &r spanda.

Aven om det forsta lagret ar korrekt lindat vid installationen sd slapper en del av spanningen under
anvandning. N&r det forsta lagret slappnar av (tappar forspanningen) MASTE man upprepa den inledande
dtgarden regelbundet.

Annars kommer de "hdrda” lagren att krossa de undre lagren.

MAN FAR UNDER INGA OMSTANDIGHETER dra linan genom en §tdragningsmekanism. Till exempel tva trabitar
som &r ihopdragna. LINAN FAR IRREPARABLA SKADOR!!

Det ar viktigt att folja anvisningarna nedan - om linan I6per ut frén vinschen fran undersidan géller samma
princip. Om man inte vidtar denna sdkerhetsdtgéard kommer linan oundvikligen att skadas, vilket &r extremt
farligt.

Kontrollera linans upprullningsriktning som beror pa motorns elanslutning.

11

Oversittning av originalbruksanvisningen SE Kopiering forbjuden



] HUCHEZ ,([ SVERO © 2015 by Huchez Treuils S.A.S.
’ ¥

Linan korsad ézt hoéger: Linan korsad &t vénster:
lc;JppruIIning fran vanster Upprulining frén héger
at héger 3t vanster

Linan korsad &t héger: IL_Jman :<Io!'sadf %t v:.l_'\ster:
Upprullning fran vénstel cpprulining fran hoger
&t hoger at vanster

Principer for
anslutning av block
talja:

— - och

Treuil
1000 kg
Vit. : 10 m/mn

Vit. : 5 m/mn
Slat rufe: = max. 1,5°
R&fflad ruffe: = max. 2°

D=20xL

Vinsch 1 000 kg
Hastighet: 10 m/min

2 000 kg
Hastighet: 5 m/min

|
9 - Underhdll och service

Vinschar

Folj féljande anvisningar, sarskilt om din vinsch anvénds pa flera olika platser eller i en sarskilt smutsig
och fuktig miljo:

* Torka av den grovsta smutsen fran vinschen.

* Foérvara alltid vinschen p& en ren och torr plats.

9.1 Innan vinschen forflyttas
Kontrollera:
Att de elektriska anslutningarna ar i gott skick.
Att linan sitter ordentligt pa rullen.
Inspektera hur vinschen ser ut.

9.2 - Regelbundet underhall
Smorjning
Se dven kapitel 5: Obligatoriska kontroller som ska utféras av operatoren.

12

Oversittning av originalbruksanvisningen SE Kopiering forbjuden



[m[] H“CHEZ ,([ SVERO © 2015 by Huchez Treuils S.A.S.
) 4

Var 6:e manad, kontrollera smérjningen: Alla kuggar ska vara val smorda. Varje
&r, smorj pa nytt..

Reducervaxeln ska smorjas med fettet RENOLIT CXI 2 (FUCHS).

Mycket viktigt:
kontakta var kundservice vid byte av smérjmedelstyp.

Efter 50 drifttimmar bor man I3ta aterférséljaren géra en éversyn av vinschen.
Efter 100 drifttimmar maste man I3ta aterfoérséljaren géra en dversyn av vinschen.

Vinschar
Torka av den groévsta smutsen fran vinschen.
Forvara alltid vinschen pa en torr plats

Linor

Linorna bor rengéras och smdrjas regelbundet med ett sarskilt smérjmedel som tranger in anda till
karntrdden.

Anvand endast lampliga rengéringsmedel som inte kan skada nagon av linans komponenter,
inklusive karntraden.

Om anvandningen dnda skulle omdjliggéra smérjning maste man rakna med en kortare livslangd
och kontrollera linan mer noggrant.

Linorna ska besiktigas okulart varje dag.

Lastkrokar

Kontrollera lastkroken och dess sakerhetssparrhake

Om linan och lastkroken inte kommer fran tillverkaren, se da till att den utrustning som anvands
har en garanterad sakerhetsnivd som motsvarar vad som anges i tabell §4.4. Kontrollera
regelbundet fastpunkterna och block och taljor.

[Ndr underhdll utférs pa vinschen och linan ska ingen belastning ligga p& vinschen.

Broms
I version med "Direktdrift”: bromsen sitter pa motorns &nde.

. Funktionsprincip:

Nar motorn spanningsmatas dppnar det inre magnetfaltet bromsen genom att lossa den koniska
plattan fran friktionsytan p& motorn.

Nar motorn stannar férsvinner magnetfaltet. Den mittersta fjddern stanger bromsen genom att
placera den koniska plattan s att den kommer i kontakt med motorns bakre fléns.

. Instéllning av det bromsande momentet Lyft upp

pluggen ® pa flaktkapan.

Vrid den sjalvidsande muttern ®stegvis: . medurs
for att minska bromsmoment, . moturs fér
att 6ka bromsmomentet.

. Instéllning av spalt

Man maste stélla in spalten @ om friktionsbeldggningen har slitits fér mycket (min. 0,6 mm/max.
0,8 mm).

Ta bort kdpan @ och flakten @.

Lossa de tre skruvarna ®nagra varv.

Vrid ringmuttern @ moturs (30°= 0,12 mm) for att minska spalten @.

Dra at de tre skruvarna @.

Satt tillbaka flakten och dess kapa. Forklaring:

13

Oversittning av originalbruksanvisningen SE Kopiering forbjuden



MHUCHEZ

S

AR SY rI

7 N

]
10 - Utrangering

N&r utrustningen nar en sddan grad av forfall att det medfor risker maste operatéren se till att den
skrotas, det vill sdga: den maste sattas ur funktion och eventuellt demonteras.

|
11 - Reservdelar

Om du under underhdllsarbetet méarker att vissa delar av vinschen maste bytas ut, anvdnd d& bara
originaldelar frdn HUCHEZ.

Ange foljande egenskaper vid varje bestéllning av reservdelar

Vinschens typ och styrka (anges p& markskylten).
Serienumret och tillverkningsaret (anges pa maérkskylten).
Nummer eller beteckning p& dnskade delar (sprangskisser).

Oversittning av originalbruksanvisningen

14

SE

© 2015 by Huchez Treuils S.A.S.

Bildtext:

® Kapa

@ Flakt

® Skruv

@ Ringmutter
® Plugg

® Sjalvldsande
mutter

@ Spalt

Kopiering forbjuden



w]HUCHEZ ., {/ SVERO

12 - Funktionsfel

© 2015 by Huchez Treuils S.A.S.

Fel

Mojlig orsak

Atgard

Motorn startar inte.

Stromférsérjningen ar bruten.

Kontrollera och atgéarda felet
Kontrollera nédstoppet.

Bromsen lossar inte

Se "bromsfel”

Strémbrytaren fungerar inte, Fel pa
styrningen.

Kontrollera strémbrytarens styrning
Avlagsna felet.

Andstoppet |3ser sig.

Kontrollera andstoppet

Motorn startar inte
eller startar med

o .
svarighet.

Spanningen eller frekvensen varierar
kraftigt i forhallande till bérvardet vid
start.

Férbattra anslutningen.
Kontrollera kablarna.

Motorn viner
och slukar
mycket strom.

Bromsen slapper inte.

Se "bromsfel”

Fel pa lindningen.

Lamna in motorn fér reparation pa en
auktoriserad verkstad.

En fas i stromférsérjningen saknas.

Kontrollera stromférsérjningen.

Overspanningskyddet
utloses
omedelbart.

Kortslutning i matarkablarna.

Atgarda kortslutningen.

Kortslutning i motorn.

L3t en auktoriserad verkstad atgarda
felet.

Matarkablarna &r daligt anslutna.

Ratta till anslutningen.

Jordningsfel i motorn.

L3t en auktoriserad verkstad atgarda
felet.

Starkt reducerad
hastighet vid
belastning.

Spanningsfall.

Anvand en kraftigare matarkabel.

Motorn ar for varm
(temperaturmatning)

Otillracklig ventilering.

Ta bort ventilationskanalerna.

For hég omgivande temperatur.

Hall dig inom det godkénda
temperaturintervallet.

Glappkontakt i matarkabeln
(tillfallig tvafasdrift)

Avlagsna den defekta kontakten.

Overspanningsskyddet utldses.

Glappkontakt i relderna.

Overskridande av effektfaktorn (S1 till
S10, DIN 57530), exempelvis pd grund av
for hogt starttempo.

Anpassa effektfaktorn efter de
foreskrivna forhdllandena; kontakta vid
behov en specialist for en utvardering
av motorn.

For hogt buller vid
drift

Roterande delar vibrerar.

Kontrollera balanseringarna, atgarda
orsaken till vibrationerna.

Frammande foremal i
ventilationskanalerna.

Rengdr ventilationskanalerna.

Bromsen slapper
inte.

Spaltens maximala bredd har éverskridits
pa grund av slitna packningar.

Justera spaltbredden.

Motorn bromsar inte.

Felaktig spaltbredd.

Justera spaltbredden.

Bromsbelaggen helt férslitna.

Byt motorn.

Oversittning av originalbruksanvisningen

15

SE

Kopiering forbjuden




lﬂlﬂ H“CHEZ 5 a SVERO © 2015 by Huchez Treuils S.A.S.
I y y

13 - EG-forsakran om overensstammelse

= HUCHEZ

C € DECLARATION OF CONFORMITY

F03.31.1 - 5E Treuil dlectrigue
MOTORBOX - TIRLEV — PRIMO- TRBoxter - TRB - TRB VWV TRC
INDUSTRIA-TT-TE-TEL-PL

Vi forsakrar harmed att dende maskin dver c med de krav som alls av Maskindirektiy
2006/42/EG, bade gallande formgivning och tillverkning.
Vi forsdkrar dessutom att maskinen Sverensstammer med foljande direktiv:

e Direktiv CEM 2000/108/EG

s Direktiv 2006/35/EG
Maskinens tekniska dossier har framstalits av undertecknaren av féreliggande deklaration.
Deklarationens giltighet upphdr vid forandringar eller tillfdrsel av foremal som ej tidigare har godkannts av oss.
Darutover kommer foreliggande deklarations giltighet att upphdra om maskinen inte anvands i enlighet med
bruksanvisning, eller om den inte granskas regelbundet.

Typ av apparat: Elektrisk vinsch

Modell:

Styrka:

Serienummer:

Funktion: O Lyft eller halning av material

O endast halning

Harmoniserade standarder som tillimpats : EN 14452.1
Kvalitetsforsakring: 150 S001 (certifikatets registreringsnummer: FOA 9911452)

Levererat material: [ med kabel O med krok
O utan kabel O utan krok
Viktigt: dessa gndsdelar maste uppfylic ingama pa tilbverk i samt
bruksanvisningarna och levereras av kunnig! personcl
O med gransldgesbrytare O med lastbegransare
O utan granslagesbrytare O utan lastbegransare
Endast far halning Endast for haining fran 1000 kg.

samt med bruksanvisningar.

Undertecknat i Ferriéres, den

Antoine HUCHEZ,
Verkstallande Direktor

?LMEZ%AK :n 33 ()8 44 851 HJ‘; RC Bowivais 508 020 282
e de Egme - 33 044 51 15 N APE 282 2 1S
www.huchez.fr =&l v, comAgchas § TVAPR B0 438 020 482 asma

. _________________________________________________|
14 - Tillagg

A - Specifikation av delar
. Andstopp
. MOTORBOX® 300 kg
. MOTORBOX® 500 kg
B - Elscheman
. Modell med andstopp
. Modell utan @ndstopp

C - Installning av andstopp

D - Underhallsdokumentet.

16

Oversittning av originalbruksanvisningen SE Kopiering forbjuden



®HUCHEZ ., |

2

SVERO

I specifikation av delar

© 2015 by Huchez Treuils S.A.S.

ANDSTOPP
Artikel | Kvant. | Komp.nr Beskrivning Artikel | Kvant. | Komp.nr Beskrivning
1 2 2965 Pinne M3 x 30 MF 14 6 23211 Kuggdrev med 17 kuggar m1
2 2 3683 strombrytare 15 7 23212 Kuggdrev med 48 kuggar m1l
3 2 4909 Sakerhetsmutter 16 2 23214 Kuggdrev med 45 kuggar m1
4 2 13010 Mutter NF E 24032 M6 17 1 23215R | Rétt &ndstopp
5 3 13122 Skruv CHC M5x12 18 1 23215V | Gront andstopp
6 1 13123 Skruv CHC M5x16 19 1 23291 Excentrisk axel FdC
7 1 13207 Bricka LU 5 20 1 23292 Andstoppshallare FdC
8 1 13306 Bricka M @10 21 2 23293 Stoppbricka
9 2 13365 Ring TRUARC 7144.9E 22 2 23435 Dragbult
10 2 13693 | Vagbricka 15x20x2 23 1 23449 Lock FAC TRB 2
11 2 13694 | Skruv CHC M3x25 24 1 24252 | Stédplat FdC
12 2 13695 Ring TRUARC 5-6 25 1 24265 Axel FdC
L8st sexkantsmutter
13 1 13816 M10

Oversittning av originalbruksanvisningen

(2) () (o) (=

17

SE

Kopiering forbjuden




o] HUCHEZ .,

/24

SVERO

MOTORBOX 300 kg

© 2015 by Huchez Treuils S.A.S.

Artikel Kvant. | Komp.nr Beskrivning Artikel Komp.nr Beskrivning
1 1 2510 Rullager 6004 2RS NR 21 23777 | Skumpackning
2 2 2776 Ring QFM 2528-21 22 24250 | Reducervéaxelns lock
3 1 2889 Ring QSM 2528-25 23 24251 | Chassi for Motorbox
4 2 2964 Rullager 6003 2RS RN 24 24253 | Kuggaxel med 8 kuggar
Kuggdrev med 18 kuggar
1 3970 |Rullager 6005 2RS RN 25 24254 |mM1.25
2 13009 Mutter M5 26 24255 | Hjul med 71 kuggar m1.25
7 1 13047 Yttre 18sring 25x1.2 27 24256 | Tillslutande stodplatta
Kuggdrev med 29 kuggar
8 4 13122 | Skruv CHC M5x12 28 1 24267 |M1.25
9 1 13123 Skruv CHC M5x16 29 1 24268 | Hjul med 69 kuggar m1.25
10 9 13129 Skruv CHC M5x50 30 1 24259 | Lagerdistans
11 2 13207 Bricka LU 5 31 1 24260 | Mellanbricka
12 2 13640 Skruv TBHC M6x16 32 1 24261 | Distansring for hjul
13 1 13643 Skruv TBHC M8x20 ZN 33 1 24262 | L8sbricka
14 2 13645 Skruv TBHC M10x20 ZN 34 1 24263 | Rullager
15 2 13647 Skruv TFHc M5x16 35 1 24264 | Bromsmotor enfas 0,37 Kw
16 2 13658 Bricka LL @10 36 1 24266 | SE-rulle Motorbox
17 1 13684 Kil FC 6x6x18 37 1 13226 Kil FC 5x5x24
18 4 13686 Skruv TBHC M6x12 38 1 24269 | Mellanaxel
19 1 22925 Hjulstallning 39 1 SE éndstopp
20 1 22931 | Kapa

Anm.: Versionen utan dndstopp har en skyddskdpa med komponentnr 24276

(; 30)

Oversittning av originalbruksanvisningen SE

~2)

1) () caz) 69) 17) \33. ms b-

Kopiering forbjuden




®HUCHEZ ., |/

SVERO

MOTORBOX 500 kg

© 2015 by Huchez Treuils S.A.S.

Artikel Kvant. | Komp.nr Beskrivning Artikel | Kvant. | Komp.nr Beskrivning

1 1 2510 | Rullager 6004 2RS NR 20 1 22931 Képa

2 2 2776 | Ring QFM 2528-21 21 1 23777 Skumpackning

3 1 2889 Ring QSM 2528-25 22 1 24250 Reducervaxelns lock

4 2 2964 Rullager 6003 2RS RN 23 1 24251 Chassi for Motorbox

5 1 3970 Rullager 6005 2RS RN 24 1 24253 Kuggaxel med 8 kuggar
Kuggdrev med 18 kuggar

6 2 13009 | Mutter M5 25 1 24254 m1.25

7 1 13047 | Yttre 18sring 25x1.2 26 1 24255 Hjul med 71 kuggar m1.25

8 4 13122 | Skruv CHC M5x12 27 1 24256 Tillslutande stddplatta
Kuggdrev med 19 kuggar

9 1 13123 | Skruv CHC M5x16 28 1 24257 m1.25

10 9 13129 | Skruv CHC M5x50 29 1 24258 Hjul med 79 kuggar m1.25

11 2 13207 | Bricka LU 5 30 1 24259 Lagerdistans

12 2 13640 | Skruv TBHC M6x16 31 1 24260 Mellanbricka

13 1 13643 | Skruv TBHC M8x20 ZN 32 1 24261 Distansring for hjul

14 2 13645 | Skruv TBHC M10x20 ZN 33 1 24262 L3sbricka

15 2 13647 | Skruv TFHc M5x16 34 1 24263 Rullager

16 2 13658 | Bricka LL @10 35 1 24264 Bromsmotor enfas 0,37 Kw

17 1 13684 | Kil FC 6x6x18 36 1 24266 SE-rulle Motorbox

18 4 13686 | Skruv TBHC M6x12 37 1 13119 Kil FC 5x5x10

19 1 22925 | Hjulstéllning 38 1 SE andstopp

Anm.: Versionen utan adndstopp har en skyddskdpa med komponentnr 24276

Oversittning av originalbruksanvisningen

~
<9 /

y

[

|

/

|

MRE) { s\

I )
\ ) A%,
\\/\\ .
\

19

SE

P /
) (28) (a7) (38)  (
~ ~ ~ \

©)
e

Kopiering forbjuden




w]HUCHEZ ., {/ SVERO

[J® El-schema

© 2015 by Huchez Treuils S.A.S.

Motorbox 300 och 500 kg - Direktdrift utan andstopp

==
......................................................... ;
25 a2 H
= - :
i o4 —o 2y, o e
NT\I,\N m N?— - '
™~ :
8 d ] — —
WoE — ' ——
o
Bud B 1 D
.- SR 3 [ Y ——
o~
| D
1
=
= &)
S
E
X
= »n
o - =
3 )
~
=
=
w
a
r—
i
o -
| =3
EE—
E;
\
=
-
< —
=
Sl=

Oversittning av originalbruksanvisningen

20

SE

Kopiering forbjuden



lﬂlﬂ H“CHEZ 5 a SVERO © 2015 by Huchez Treuils S.A.S.
I y y

Motorbox 300 och 500 kg - Direktdrift med andstopp

: : e e i
= L o o
: i R i [ = = - :
V PR I '
P .39 ; — _— 5
w E — y g T
OBLE W R H
1 2a8 ' v n < 1
---------------------- P [ [ RS R ———— - - -
L |
1
= (&)
=
3
=C
5 v
2
=| - [
E n
2
o
g ot =
[su]
o
[
L —he
>
2 =
o
15N
w
w
r—
;
[ »
9>__! 3 o
;I
1 =
=
e |
<L —
=
: =

21

Oversittning av originalbruksanvisningen SE Kopiering forbjuden



®HUCHEZ ., |

L/ SVERO

[F® Instillning av dndstopp

© 2015 by Huchez Treuils S.A.S.

Down N

1) Lyft lasten till den hdgsta punkten och se efter vilken spak (A eller B)
narmar sig stoppet (S).

2) Dra den spaken (A eller B) till stoppet (S)

3) Sank lasten till den lagsta punkten.

4) Dra den andra spaken till stoppet (S)

1) Lift the load up to the highest required limit and find the lever
moving towards the finger stop.

2) Place this lever (A or B) on the finger stop to fix the top limit
switch.

3) Lower the load down to its lower level.

4) Place the second lever A or B on the finger stop to fix the bottom

@t switch /

22

Oversittning av originalbruksanvisningen SE

Kopiering forbjuden



] HUCHEZ .,

J® Underhallsdokumentet

2

SVERO

© 2015 by Huchez Treuils S.A.S.

En engelsk version av underhallsdokumentet till HUCHEZ lyftvinschar kan laddas ner fran var webbplats

Oversittning av originalbruksanvisningen

www.huchez.fr/uk under rubriken ” After sales services».

Kopiering forbjuden



!ﬂ HucuEz ) a SVERO © 2015 by Huchez Treuils S.A.S.
Y 4

Signature

Frequency
if appropriate

References
of replaced
parts

Nature of the operation

Person In charge

Company

Date

Huchez 2012

24

Oversittning av originalbruksanvisningen SE Kopiering forbjuden



llll[] H“CHEZ b a SVERO © 2015 by Huchez Treuils S.A.S.
? y )

Anteckningar

25

Oversittning av originalbruksanvisningen SE Kopiering forbjuden



llll[] H“CHEZ b a SVERO © 2015 by Huchez Treuils S.A.S.
? y )

26

Oversittning av originalbruksanvisningen SE Kopiering forbjuden



llll[] HUCHEZ b a SVERO © 2015 by Huchez Treuils S.A.S.
X y ‘

27

Oversittning av originalbruksanvisningen SE Kopiering forbjuden



Mﬂ H“CHEZ ) a SVERO © 2015 by Huchez Treuils S.A.S.
I y y

SVERO

For Service och Reparation vanligen kontakta:

SVERO LIFTING AB

Momarken 19
55650 Jonkoping

LIFTING THE WORLD

Tel.: 036-316570
E-mail: info@svero.com

28

Oversittning av originalbruksanvisningen SE Kopiering forbjuden


mailto:info@svero.com

